
Dolní Žandov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.017944N, 12.551008E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1197 (827 let) Katastrální výměra: 4 133 ha

Počet obyvatel: 1 185 PSČ: 354 93

Adresa URL: www.dolnizandov.cz

O obci
Katastr obce Dolní Žandov leží mezi Chebem a Mariánskými Lázněmi.

Historie obce
Obec vznikla v zemské bráně na cestě z Chebu do Plzně někdy ve 12. století. Jeho vzniku ale předcházelo
osídlení daleko starší. Území bylo původně osídleno Kelty a první zprávy o tom pocházejí údajně
již z roku 350 před naším letopočtem.

Ubytování a restaurace
V Dolním Žandově jsou dvě prodejny smíšeného zboží, místní Hnatovo pekařství a pension Manský
Dvůr.

Současnost obce
V obci je pro občany obecní úřad, knihovna, základní škola, zdravotnictví zastupují ambulance zubaře,
praktického lékaře a dalších, je zde několik drobných podnikatelů a služeb. V obci působí Sbor
dobrovolných hasičů a také Klub přátel Dolního Žandova.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 36 a turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází původně gotický kostel, přestavěný v roce 1682 na barokní. Poté proběhly další
přestavby v letech 1804 a 1928. Hlavní oltář s obrazem sv. Michaela a sochami světců pochází z roku
1697. Krucifix pochází z konce 15. století a byl přenesený ze ...

Doprava
Obyvatelé mohou za prací i zábavou dojíždět autobusem a vlakem.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/14/dolni-zandov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:38:46



Obec Dolní Žandov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/14/dolni-zandov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:38:46


